
Protokół Nr IX/2019
z sesji Rady Miasta Kielce,

która odbyła się w dniu 14 marca 2019 roku, w godz. 9.00-12.45,
w sali obrad Rady Miasta im. Stefana Artwińskiego w Kielcach,

Rynek l

W posiedzeniu zgodnie z listą obecności uczestniczyło 25 radnych.

Dopkt l

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański otworzył IX sesję Rady
Miasta Kielce w dniu 14 marca 2019 roku. Po sprawdzeniu liczby biorących w sesji udział
radnych stwierdził prawomocność obrad. Następnie Przewodniczący Rady Miasta powitał
zgromadzonych radnych, Prezydenta, pracowników Urzędu Miasta i podległych miastu
jednostek, dziennikarzy i wszystkich zebranych na sali obrad.

W trakcie obrad Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański powitał
uczestniczącego w obradach pana Sławomira Gieradę Radnego Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego.

Do pkt 2

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poinformował radnych,
że pan Prezydent wniósł o wprowadzenie zmian do porządku obrad,
polegających na:

1. zdjęciu z porządku obrad projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia
opłaty za pobyt dziecka w żłobku oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie, a także
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat,

2. zdjęciu projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podnajem lokalu położonego
w budynku znajdującym się w Kielcach przy ulicy Olszewskiego 20

3. wprowadzeniu do porządku obrad autopoprawki do projektu uchwały zmieniającej
uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kielce na lata 2019-
2045,

4. wprowadzeniu do porządku obrad autopoprawki do projektu uchwały zmieniającej
uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kielce na 2019 rok.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poinformował, że Klub
Radnych Koalicja Obywatelska wniósł o wprowadzenie autopoprawki do projektu uchwały
w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Miasta Kielce
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami na rok 2019.

Uwag i pytań nie zgłoszono.



Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poddał pod głosowanie
wnioski o zmianę porządku obrad.

1. Głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku obrad zmieniającej uchwałę w sprawie
ustalenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie,
a także warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat:

Za -25
Przeciw - brak
Wstrzymał się - brak
Rada Miasta Kielce przyjęła wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały
zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku oraz
maksymalnej opłaty za wyżywienie, a także warunków częściowego lub całkowitego
zwolnienia z opłat.

2. Głosowanie wniosku o zdjęciu z porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia
zgody na podnajem lokalu położonego w budynku znajdującym się w Kielcach przy
ulicy Olszewskiego 20.

Za -25
Przeciw - brak
Wstrzymał się - brak
Rada Miasta Kielce przyjęła wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w
sprawie wyrażenia zgody na podnajem lokalu położonego w budynku znajdującym się
w Kielcach przy ulicy Olszewskiego 20.

3. Głosowanie wniosku o wprowadzenie do porządku obrad autopoprawki do projektu
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta
Kielce na lata 2019-2045:
Za -21
Przeciw - 3
Wstrzymał się - brak
Rada Miasta Kielce przyjęła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad autopoprawki
do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy
Finansowej Miasta Kielce na lata 2019-2045.

4. Głosowanie wniosku o wprowadzenie do porządku obrad autopoprawki do projektu
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kielce na 2019
rok:
Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymał się - l



Rada Miasta Kielce przyjęła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad autopoprawki
do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta
Kielce na 2019 rok.

5. Głosowanie wniosku o wprowadzenie do porządku obrad autopoprawki do projektu
uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy
Miasta Kielce z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami na rok 2019:
Za -14
Przeciw - 8
Wstrzymał się - 3
Rada Miasta Kielce przyjęła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad autopoprawki
do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Programu
współpracy Miasta Kielce z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami na rok
2019.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poddał pod głosowanie
porządek obrad uwzględniający powyższe zmiany.

Za -24
Przeciw - brak
Wstrzymał się - l

Sesja realizowana będzie według poniższego porządku obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Omówienie porządku obrad.

I. 100 Rocznica Powstania Niepodległego Samorządu w Kielcach - uroczysta cześć sesji.
1. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miasta Kielce.
2. 100 lat kieleckiego samorządu - wykład dr Pawła Wolańczyka z Muzeum Historii

Kielc.
3. Wystąpienia okolicznościowe.

II. Robocza część sesji.
1. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miasta Kielce, która odbyła się w dniu 21 lutego br.
2. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Miasta Kielce.
3. Informacja Prezydenta Miasta Kielce o pracy między sesjami.
4. Rozpatrzenie projektów uchwał:

1) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kielce na
lata 2019-2045;

2) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kielce na 2019 rok;
3) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Wincentego

z Kielc oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy
dzierżawy;



4) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Ludomira
Różyckiego i ulicy Mikołaja Gomółki oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego
trybu zawarcia umowy dzierżawy (dot. części działek oznaczonych numerami
2023/4, 2024/11-obręb 0007);

5) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Ludomira
Różyckiego i ulicy Mikołaja Gomółki oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego
trybu zawarcia umowy dzierżawy;

6) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Jagiellońskiej
oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;

7) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Miodowej (wg
ewidencji gruntów przy ul. Marszałkowskiej) oraz odstąpienia od obowiązku
przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;

8) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy
Marszałkowskiej i ulicy Przelot oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu
zawarcia umowy dzierżawy;

9) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy alei Jerzego
Szajnowicza Iwanowa oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu
zawarcia umowy dzierżawy;

10) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy alei Legionów;
11) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ul. Urzędniczej

oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;
12) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Dalekiej oraz

odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;
13) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy

Warszawskiej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia
umowy dzierżawy;

14) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Zgody oraz
odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;

15) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Batalionów
Chłopskich oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy
dzierżawy;

16) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Kazimierza
Wielkiego oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy
dzierżawy;

17) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy
Warszawskiej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia
umowy dzierżawy;

18) w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej z tytułu
trwałego zarządu nieruchomości stanowiącej własność Miasta Kielce na prawach
powiatu;

19) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Osobnej oraz
odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;



20) w sprawie wydzierżawienia gruntu zabudowanego garażem, położonego w
Kielcach przy ul. Wschodniej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu
zawarcia umowy dzierżawy;

21) w sprawie wydzielenia z majątku Miasta Kielce i wniesienia do używania
i eksploatacji przez Międzygminny Związek Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach
urządzeń i obiektów wodociągowo-kanalizacyjnych;

22) w sprawie określenia na 2019 rok programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Kielce;

23) w sprawie uchwalenia „Programu usuwania i unieszkodliwienia azbestu i wyrobów
zawierających azbest z terenu miasta Kielce na lata 2019-2020;

24) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji
celowej z przeznaczeniem na przedsięwzięcia służące rozwojowi rodzinnych
ogrodów działkowych w Kielcach oraz sposobu jej rozliczania i kontroli;

25) w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób
niepełnosprawnych w 2019 r.;

26) w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Miasta
Kielce z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami na rok 2019;

27) w sprawie odwołania z funkcji ławnika.

5. Interpelacje i zapytania.
6. Sprawy różne i wolne wnioski.
7. Zamknięcie obrad.

100 Rocznica Powstania Niepodległego Samorządu w Kielcach - uroczysta część sesji.

Do pkt l

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański przywitał zaproszonych gości,
Przewodniczących Rady Miasta poprzednich kadencji w związku z uroczystą sesją Rady
Miasta - 100 Rocznicą Powstania Niepodległego Samorządu w Kielcach: pana Krzysztofa
Degenera Przewodniczącego Rady I kadencji, pana Wojciecha Saletrę Przewodniczącego
Rady II kadencji, pana Czesława Dawida Przewodniczącego Rady II kadencji, pana
Stanisław Rupniewskiego Przewodniczącego Rady III kadencji, pana Tomasza
Boguckiego Przewodniczącego Rady IV kadencji oraz VI kadencji, pana Krzysztofa
Słonia Przewodniczącego Rady V kadencji, panią Joannę Winiarską Przewodniczącą
Rady VII kadencji, pana Dariusza Kozaka Przewodniczącego Rady również VII
kadencji.

Do pkt. 2

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański zaprosił na mównicę Pana
doktora Pawła Wolańczyka pracownika Muzeum Historii Kielc, który przybliżył rys
historyczny ważnej dla historii naszego miasta rocznicy.



Do pkt 3

W wystąpieniach okolicznościowych podczas uroczystej części sesji, udział wzięli: pan
Przewodniczący Tomasz Bogucki, pan Przewodniczący Wojciech Saletra, pan
Przewodniczący Stanisław Rupniewski, pan Przewodniczący Krzysztof Słoń oraz pan
Przewodniczący Dariusz Kozak.

po wystąpieniach okolicznościowych Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil
Suchański ogłosił 15 minut przerwy

po przerwie Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański wznowił obrady.

Część robocza sesji.

Do pkt l

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański, poinformował, że do
protokołu z sesji, która odbyła się w dniu 21 lutego 2019 r. nie wniesiono zastrzeżeń. Wobec
powyższego poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu:
Za -21
Przeciw - brak
Wstrzymał się - brak
Rada Miasta Kielce przyjęła protokół z sesji Rady Miasta Kielce, która odbyła się w dniu
21 lutego 2019 r.

Do pkt 2

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański, poinformował wszystkich
uczestników sesji, że sesje są transmitowane oraz nagrywane i upubliczniane na stronach
Urzędu Miasta oraz Biuletynie Informacji Publicznej, przypomniał o zbliżającym się terminie
składania oświadczeń majątkowych za rok 2018 i opublikowaniu druku oświadczenia
majątkowego jako plik pdf, plik word, formularzu interaktywnym, a także interpelacjach
złożonych miedzy sesjami.

Do pkt 3

Prezydent Miasta Kielce, pan Bogdan Wenta przedstawił informację o pracy między
sesjami (informacja stanowi załącznik do protokołu).

Do pkt 4

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poinformował radnych, że
wszystkie projekty uchwał znajdujące się w porządku obrad były przedmiotem obrad
właściwych komisji i uzyskały ich opinię.



Do pkt 4.1-2

Pani Beata Pawłowska Skarbnik Miasta Kielce zarekomendowała następujące projekty
uchwał:
- zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kielce na lata

2019 - 2045 (z autopoprawką),
- zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kielce na 2019 rok

(z autopoprawką).

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poddał pod głosowanie
projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta
Kielce na lata 2019-2045 wraz z autopoprawką:
Za -24
Przeciw - brak
Wstrzymał się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr 1X7114/2019 zmieniającą uchwałę w sprawie
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kielce na lata 2019 - 2045. (pkt 4.1)

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poddał pod głosowanie
projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kielce na 2019
rok wraz z autopoprawką:
Za - 25
Przeciw - brak
Wstrzymał się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr 1X7115/2019 zmieniająca uchwałę w sprawie
uchwalenia budżetu Miasta Kielce na 2019 rok. (pkt 4.2)

Do pkt. 4. 3

Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji Urzędu Miasta pan Filip
Piętrzy k zarekomendował projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego
w Kielcach przy ulicy Wincentego z Kielc oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego
trybu zawarcia umowy dzierżawy.
Uwag i pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poddał pod głosowanie
projekt uchwały.
Za -25
Przeciw - brak
Wstrzymał się - brak



Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr 1X7116/2019 w sprawie wydzierżawienia gruntu
położonego w Kielcach przy ulicy Wincentego z Kielc oraz odstąpienia od obowiązku
przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Do pkt. 4. 4

Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji Urzędu Miasta pan Filip
Pietrzyk zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego
w Kielcach przy ulicy Ludomira Różyckiego i ulicy Mikołaja Gomółki oraz odstąpienia
od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy (dot. części działek
oznaczonych numerami 2023/4, 2024/11-obręb 0007).
Uwag i pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poddał pod głosowanie
projekt uchwały:
Za -25
Przeciw - brak
Wstrzymał się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr IX/117/2019 w sprawie wydzierżawienia gruntu
położonego w Kielcach przy ulicy Ludomira Różyckiego i ulicy Mikołaja Gomółki oraz
odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy (dot. części
działek oznaczonych numerami 2023/4, 2024/11-obręb 0007).

Do pkt 4. 5

Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji Urzędu Miasta pan Filip
Pietrzyk zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego
w Kielcach przy ulicy Ludomira Różyckiego i ulicy Mikołaja Gomółki oraz odstąpienia od
obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.
Uwag i pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poddał pod głosowanie
projekt uchwały.
Za -25
Przeciw - brak
Wstrzymał się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr 1X7118/2019 w sprawie wydzierżawienia gruntu
położonego w Kielcach przy ulicy Ludomira Różyckiego i ulicy Mikołaja Gomółki oraz
odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Do pkt 4.6

Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji Urzędu Miasta pan Filip
Pietrzyk zarekomendował projekt chwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego



w Kielcach przy ulicy Jagiellońskiej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu
zawarcia umowy dzierżawy.
Uwag i pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poddał pod głosowanie
projekt uchwały:
Za -25
Przeciw - brak
Wstrzymał się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr 1X7119/2019 w sprawie wydzierżawienia gruntu
położonego w Kielcach przy ulicy Jagiellońskiej oraz odstąpienia od obowiązku
przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;

Do pkt 4.7

Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji Urzędu Miasta pan Filip
Piętrzy k zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w
Kielcach przy ulicy Miodowej (wg ewidencji gruntów przy ul. Marszałkowskiej) oraz
odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.
Uwag i pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poddał pod głosowanie
projekt uchwały.
Za -24
Przeciw - brak
Wstrzymał się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr IX/120/2019 w sprawie wydzierżawienia gruntu
położonego w Kielcach przy ulicy Miodowej (wg ewidencji gruntów przy
ul. Marszałkowskiej) oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy
dzierżawy.

Do pkt 4. 8

Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji Urzędu Miasta pan Filip
Pietrzyk zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego
w Kielcach przy ulicy Marszałkowskiej i ulicy Przelot oraz odstąpienia od obowiązku
przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poddał pod głosowanie
projekt uchwały.
Za -25
Przeciw - brak
Wstrzymał się - brak



Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr IX/121/2019 w sprawie wydzierżawienia gruntu
położonego w Kielcach przy ulicy Marszałkowskiej i ulicy Przelot oraz odstąpienia od
obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Do pkt 4.9

Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji Urzędu Miasta pan Filip
Piętrzy k zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego
w Kielcach przy alei Jerzego Szajnowicza Iwanowa oraz odstąpienia od obowiązku
przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.
Uwag i pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poddał pod głosowanie
projekt uchwały.
Za -25
Przeciw - brak
Wstrzymał się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr 1X7122/2019 w sprawie wydzierżawienia gruntu
położonego w Kielcach przy alei Jerzego Szajnowicza - Iwanowa oraz odstąpienia od
obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Do pkt. 4.10

Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji Urzędu Miasta pan Filip
Pietrzyk zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego
w Kielcach przy alei Legionów.
Uwag i pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poddał pod głosowanie
projekt uchwały.
Za -25
Przeciw - brak
Wstrzymał się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr 1X7123/2019 w sprawie wydzierżawienia gruntu
położonego w Kielcach przy alei Legionów.

Do pkt 4.11

Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji Urzędu Miasta pan Filip
Pietrzyk zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w
Kielcach przy ul. Urzędniczej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia
umowy dzierżawy.
Uwag i pytań nie zgłoszono.
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Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poddał pod głosowanie
projekt uchwały.

Za -25
Przeciw - brak
Wstrzymał się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr 1X7124/2019 w sprawie wydzierżawienia gruntu
położonego w Kielcach przy ul. Urzędniczej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego
trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Do pkt 4 .12

Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji Urzędu Miasta pan Filip
Piętrzy k zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego
w Kielcach przy ulicy Dalekiej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia
umowy dzierżawy.
Uwag i pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poddał pod głosowanie
projekt uchwały.
Za -25
Przeciw - brak
Wstrzymał się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr 1X7125/2019 w sprawie wydzierżawienia gruntu
położonego w Kielcach przy ulicy Dalekiej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego
trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Do pkt 4.13

Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji Urzędu Miasta pan Filip
Piętrzy k zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w
Kielcach przy ulicy Warszawskiej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu
zawarcia umowy dzierżawy.
Uwag i pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poddał pod głosowanie
projekt uchwały.
Za -25
Przeciw - brak
Wstrzymał się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr 1X7126/2019 w sprawie wydzierżawienia gruntu
położonego w Kielcach przy ulicy Warszawskiej oraz odstąpienia od obowiązku
przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.
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Do pkt 4.14

Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji Urzędu Miasta pan Filip
Pietrzyk zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego
w Kielcach przy ulicy Zgody oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia
umowy dzierżawy.
Uwag i pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poddał pod głosowanie
projekt uchwały.
Za -25
Przeciw - brak
Wstrzymał się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr 1X7127/2019 w sprawie wydzierżawienia gruntu
położonego w Kielcach przy ulicy Zgody oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu
zawarcia umowy dzierżawy.

Do pkt 4.15

Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji Urzędu Miasta pan Filip
Pietrzyk zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w
Kielcach przy ulicy Batalionów Chłopskich oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego
trybu zawarcia umowy dzierżawy.
Uwag i pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poddał pod głosowanie
projekt uchwały.
Za -25
Przeciw - brak
Wstrzymał się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr 1X7128/2019 w sprawie wydzierżawienia gruntu
położonego w Kielcach przy ulicy Batalionów Chłopskich oraz odstąpienia od obowiązku
przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Do pkt 4.16

Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji Urzędu Miasta pan Filip
Pietrzyk zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w
Kielcach przy ulicy Kazimierza Wielkiego oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego
trybu zawarcia umowy dzierżawy.
Uwag i pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poddał pod głosowanie
projekt uchwały.

12



Za -25
Przeciw - brak
Wstrzymał się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr 1X7129/2019 w sprawie wydzierżawienia gruntu
położonego w Kielcach przy ulicy Kazimierza Wielkiego oraz odstąpienia od obowiązku
przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Do pkt 4.17

Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji Urzędu Miasta pan Filip
Piętrzy k zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w
Kielcach przy ulicy Warszawskiej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu
zawarcia umowy dzierżawy.
Uwag i pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poddał pod głosowanie
projekt uchwały.
Za -25
Przeciw - brak
Wstrzymał się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr IX/130/2019 w sprawie wydzierżawienia gruntu
położonego w Kielcach przy ulicy Warszawskiej oraz odstąpienia od obowiązku
przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Do pkt 4.18

Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji Urzędu Miasta pan Filip
Piętrzy k zarekomendował projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie
bonifikaty od opłaty rocznej z tytułu trwałego zarządu nieruchomości stanowiącej własność
Miasta Kielce na prawach powiatu.
Uwag i pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poddał pod głosowanie
projekt uchwały.
Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymał się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr 1X7131/2019 w sprawie wyrażenia zgody na
udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej z tytułu trwałego zarządu nieruchomości stanowiącej
własność Miasta Kielce na prawach powiatu.
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Do pkt 4.19

Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji Urzędu Miasta pan Filip
Pietrzyk zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego
w Kielcach przy ulicy Osobnej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia
umowy dzierżawy.
Uwag i pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poddał pod głosowanie
projekt uchwały:
Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymał się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr 1X7132/2019 w sprawie wydzierżawienia gruntu
położonego w Kielcach przy ulicy Osobnej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego
trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Do pkt 4. 20

Proszę Pana Dyrektora Filipa Pietrzyka o rekomendację projektu uchwały
w sprawie wydzierżawienia gruntu zabudowanego garażem, położonego w Kielcach przy
ul. Wschodniej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy
dzierżawy.
Uwag i pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poddał pod głosowanie
projekt uchwały:
Za -24
Przeciw - brak
Wstrzymał się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr 1X7133/2019 w sprawie wydzierżawienia gruntu
zabudowanego garażem, położonego w Kielcach przy ul. Wschodniej oraz odstąpienia od
obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Do pkt 4. 21

Dyrektor Wydziału Usług Komunalnych i Zarządzania Środowiskiem Urzędu Miasta,
pan Ryszard Muciek zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzielenia z majątku
Miasta Kielce i wniesienia do używania i eksploatacji przez Międzygminny Związek
Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach urządzeń i obiektów wodociągowo-kanalizacyjnych.
Uwag i pytań nie zgłoszono.
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Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poddał pod głosowanie
projekt uchwały:
Za -24
Przeciw - brak
Wstrzymał się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr 1X7134/2019 w sprawie wydzielenia z majątku
Miasta Kielce i wniesienia do używania i eksploatacji przez Międzygminny Związek
Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach urządzeń i obiektów wodociągowo-kanalizacyjnych.

Do pkt. 4. 22

Dyrektor Wydziału Usług Komunalnych i Zarządzania Środowiskiem Urzędu Miasta,
pan Ryszard Muciek zarekomendował projekt uchwały w sprawie określenia na 2019 rok
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na
terenie Miasta Kielce.
Uwag i pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poddał pod głosowanie
projekt uchwały:
Za -24
Przeciw - brak
Wstrzymał się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr 1X7135/2019 w sprawie określenia na 2019 rok
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na
terenie Miasta Kielce.

Do pkt 4. 23

Dyrektor Wydziału Usług Komunalnych i Zarządzania Środowiskiem Urzędu Miasta,
pan Ryszard Muciek zarekomendował projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu
usuwania i unieszkodliwiania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu miasta Kielce
na lata 2019-2022".
Uwag i pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poddał pod głosowanie
projekt uchwały:
Za -24
Przeciw - brak
Wstrzymał się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr 1X7136/2019 w sprawie uchwalenia „Programu
usuwania i unieszkodliwiania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu miasta Kielc
na lata 2019-2022".
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Do pkt. 4.24

Pana Ryszard Mućiek Dyrektor Wydziału Usług Komunalnych i Zarządzania
Środowiskiem zarekomendował projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia
trybu postępowania o udzielenie dotacji celowej z przeznaczeniem na przedsięwzięcia służące
rozwojowi rodzinnych ogrodów działkowych w Kielcach oraz sposobu jej rozliczania
i kontroli.
Uwag i pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poddał pod głosowanie
projekt uchwały:
Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymał się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr 1X7137/2019 zmieniająca uchwałę w sprawie
określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji celowej z przeznaczeniem na
przedsięwzięcia służące rozwojowi rodzinnych ogrodów działkowych w Kielcach oraz
sposobu jej rozliczania i kontroli.

Do pkt 4.25

Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Kielcach, pani Magdalena
Gościniewicz zarekomendowała projekt uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w 2019 r.
Uwag i pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poddał pod głosowanie
projekt uchwały:
Za -24
Przeciw - brak
Wstrzymał się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr 1X7138/2019 w sprawie określenia zadań z zakresu
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w 2019 r.

Do pkt 4. 26

Przedstawiciel Klubu Radnych Koalicja Obywatelska, pan Michał Braun
zarekomendował projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia
Programu współpracy Miasta Kielce z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami na
rok 2019.

W dyskusji nad projektem uchwały wzięli udział: Radny pan Marcin Stępniewski,
Wiceprzewodniczący Rady Miasta pan Jarosław Karyś, Radna Rady Miasta pani Marianna
Noworycka-Gniatkowska, Radny Rady Miasta pan Zdzisław Łakomiec, Radny Rady
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Miasta pan Piotr Kisiel, Radna Rady Miasta pani Agata Wojda, Radny Rady Miasta pan
Dariusz Kisiel, Wiceprzewodnicząca Rady Miasta pani Katarzyna Zapała, Radny Rady
Miasta pan Marian Kubik, Radna Rady Miasta pani Monika Słoniewska, Radny Rady
Miasta pan Arkadiusz Ślipikowski, Radny Rady Miasta pan Tadeusz Kozior.

Wyjaśnień i odpowiedzi na zadawane pytania udzielali: pan Michał Braun Radny Miasta
Kielce oraz pan Marcin Wróblewski Radca Prawny, Koordynator Zespołu Radców
Prawnych Urzędu Miasta Kielce.

Radny Rady Miasta Kielce pan Dariusz Kisiel zgłosił wniosek formalny w sprawie
zakończenie dyskusji nad ww. projektem.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański ogłosił 10 minut przerwy

po przerwie Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański wznowił obrady.

Przewodnicząca Klubu Radnych Koalicja Obywatelska pani Agata Wojda zgłosiła
wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie uchwalenia
Programu współpracy Miasta Kielce z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami na
rok 2019 z autopoprawką.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poddał pod głosowanie
wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie
uchwalenia Programu współpracy Miasta Kielce z organizacjami pozarządowymi i innymi
podmiotami na rok 2019 z autopoprawką:

Za -14
Przeciw - 11
Wstrzymał się - brak
Rada Miasta Kielce zdjęła z porządku obrad projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały
w sprawie uchwalenia Programu współpracy Miasta Kielce z organizacjami pozarządowymi
i innymi podmiotami na rok 2019 z autopoprawką.

Dopkt 4.27

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, pan Marcin Chłodnicki
o zarekomendowanie projektu uchwały w sprawie odwołania z funkcji ławnika.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poddał pod głosowanie
projekt uchwały:
Za -24
Przeciw - brak
Wstrzymał się - l
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr 1X7139/2019 w sprawie odwołania z funkcji ławnika.
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Pkt.6

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poinformował, że 15 marca
o godz. 12 w sali 112 odbędzie się posiedzenie Komisji doraźnej ds. zmian Statutu Miasta
Kielce.

Do pkt 7

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poinformował, że kolejna
sesja odbędzie się 11 kwietnia 2019 roku.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański wobec wyczerpania porządku
obrad zamknął sesję Rady Miasta Kielce w dniu 14 marca 2019 roku.

Protokół sporządziła:
JoanKaT$ciegi«nny

amil Socjiańs
Przewodniczący Rad
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